SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE ABERTURA Nº 173/2017 – GUARDA MUNICIPAL

EDITAL Nº 199/2018 – RESULTADO DA ANÁLISE DOS EXAMES DE SAÚDE

IDEMAR  BARZ,  Prefeito  Municipal  de  Pelotas  em  exercício,  por  meio  da
Secretaria de Administração e Recursos Humanos através deste Edital TORNA
PÚBLICO  o  RESULTADO  DA  ANÁLISE  DOS  EXAMES  DE  SAÚDE do
Concurso Público para Guarda Municipal e vem nos termos abaixo, comunicar
o que segue:

1. RESULTADO DA ANÁLISE DOS EXAMES DE SAÚDE
1.1. A comissão de Avaliação dos Exames de Saúde, instituída pela Portaria nº
069,  de  06  de  março  de  2018  para  o  Concurso  Público  destinado  ao
provimento do cargo de Guarda Municipal – Edital  nº 173/2017, divulga por
meio  de  Laudo Médico  Individual,  o  resultado  de  aptidão ou  inaptidão  dos
candidatos para prosseguir à próxima etapa do certame.

2. LAUDO MÉDICO INDIVIDUAL
2.1. O laudo médico individual se encontrará disponível  na página “Área do
Candidato”  no  endereço  eletrônico:  <http://legalle.areadocandidato.com.br/>
junto à aba “Minhas inscrições” na opção “Arquivos do edital” no período de 10
a 12 de julho de 2018.

3. RECURSOS
3.1.  Os  candidatos  interessados  em  interpor  recursos  referentes  ao  laudo
médico poderão fazê-lo no período de 10 a 12 de julho de 2018, mediante
acesso  à  página  “Área  do  Candidato”  no  endereço  eletrônico:
<http://legalle.areadocandidato.com.br/> na opção “Minhas inscrições”.

Pelotas/RS, 08 de julho de 2018.

IDEMAR BARZ
Prefeito Municipal de Pelotas em exercício

ABEL ABREU DOURADO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Registre-se, publique-se e cumpra-se.